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Spårarhajk i nangijala 
I helgen 3-4 juni var alla Spårarscoutsavsdelningar 

Insekterna, Myrorna och Småfåglarna i Nangijala! 

Dag 1. De började dagen med att scouterna fick 

vandra in i Nangijala via en portal. Där träffade de på 

Sofia som hade ett meddelande som kommit med en 

vit duva. Meddelandet löd: "Orvar är borta, kom och 

hjälp oss i Törnrosdalen". Scouterna fick också ett 

chiffer med lösenord och en påse guldpengar som de 

kunde ha användning för under sin vandring. På 

vägen kom de först till en smedja där fick göra ett 

eget märke med hjälp av potatistryck för att kunna 

komma in i Törnrosdalen.  

 

Därefter mötte de en motståndsman som lärde 

scouterna vilka ljud och signaler de skulle känna igen 

längs vägen. Där fick de också meddelandet att Orvar 

nu är fånge hos Katla! Efter det mötte 

värdshusvärden upp dem på värdshuset där de fick 

väldigt god mat, förvisso med egen tillagning men de 

var nöjda, glada och mätta efter att ha inmundigat 

denna eminenta måltid.  

Tur var väl det, för kort därefter mötte de 

motståndsmannen Jussi som visade dem hur de 

skulle ta dig förbi Tengils soldat med hjälp av en 

magisk osynlighetsring. Soldaten kunde höra dem 

men inte se dem. Alla kom förbi i behåll men många 

fniss och lite jagande blev det när den magiska 

osynlighetsringen släpptes. Scouterna tyckte detta var 

väldigt spännande och roligt! Efter att ha kommit 

förbi Tengils vakt nådde de ravinen där de var 

tvungna att ta sig över. De byggde en A-bro och alla 

kom över ravinen med livet i behåll!  

 

Alla kom välbehållna fram och där fick de entra 

porten till Törnrosdalen om de hade lösenordet, 

Tengils märke och ordning på sina matgrejor. 

Törnrosdalen reste de sedan sina tält och intog 

massor av god mat. 

 

Efter maten fick 1:a åringarna redovisa kunskaper för 

märket naturligt och 2:a åringarna för märket plåstra/ 

sjukvård. På kvällen väntade en bana där de skulle få 

ihop sju nycklar med målet att rädda Orvar från 

Katla. De lyckades väldigt väl allihop och Orvar blev 

räddad med oerhört mycket empati efter att alla fått 

ta dig förbi Tengils män och fått eldbollar på sig av 

Katla. Katla var väldigt, väldigt farlig. Efter detta var 

det en fin avslutning på kvällen med lägerbål och 

massor av fina sånger och klapplekar. "Boom schicka 

rocket schicka rocket schicka boom" var mycket 

populär! Efter god kvällsfika tog det lite tid att 

somna men väl i drömlandet sov de gott efter en 

fantastisk dag i Nangijala.  
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Dag 2. Dagen började med traditionell väckning med 

pepparkaka och därefter intogs en underbar 

grötfrukost med limpmacka! Sedan väntade 

flagghissning, lek, samarbetsövning och naturbingo. 

Efter att tälten plockats ihop fick scouterna göra 

traditionsenlig hajkbomb till lunch vilket 

uppskattades av alla!  

 

Efter lunch blev det utdelning av scoutmärken och 

flaggan halades och scoutsången sjöngs. 

Avdelningsropen skallade därefter i skogen, köket 

tackades för otrolig insats med maten! Väldigt trötta 

men nöjda scouter och ledare avslutade därefter den 

fina helgen med ett stolt " scouter var redo" Alltid 

redo! 

Vid pennan Ingrid Chamoun, Insekterna 

Loppis 2017 

Vi var många som planerade och fixade inför årets 

loppis. Alla avdelningar delade ut lappar och samlade 

in massa saker som vi i loppiskommittén tillsammans 

med några föräldrar sorterade och prismärkte.  

Råseglet och några till packade in alla saker i en stor 

lastbil som bl.a några föräldrar till scouter på Ugglan 

packade upp och ordnade på borden som vi detta år 

fick låna från Lions.  

Klockan 9 när vi öppnade rusade de mest hugade 

spekulanterna fram så att t o m några saker ramlade i 

marken. Föräldrar till scouter på de andra 

avdelningarna tillsammans med scouterna själva och 

loppiskommittén sålde prylar innan det var dags att 

börja plocka ihop vid 15-tiden. Då hade rean ägt rum 

och även "kass"-försäljningen där man får fylla en 

kasse med (nästan) vad man vill för 50kr. 

 

Vi hade verkligen tur med vädret som var perfekt för 

loppis. Detta bidrog starkt till rekordförsäljningen 

som blev över 50 000kr (från det dras kostnad för bl 

a hyra av lastbil).  

Stort tack till alla som bidragit och gjort detta 

möjligt! Ett extra tack till Lisa Karlsson, Malin 

Erlandsson, Maria Klerehag, Mia Rundquist & Erik 

Dalhammar i loppiskommittén samt Kerstin Sundelin 

som bidragit extra mycket. Tack även till Lions för 

att vi fick låna marknadsborden.  

Vi ses igen nästa år! 

Loppiskommittén 

Genom "Ejnar" 
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Bilder från Ugglan 

 

Guiden Mikaela berättar om Bogesunds slott 

 

Kasta livboj på Roslagens dag 

 

Jobba tillsammans på Loppmarknaden 

 

Surra matbord som på lägret 

 

Föräldrarepresentant 
till Styrelsen 

Maria Kindel som under de senaste två åren suttit 

med i styrelsen som föräldrarepresentant har valt att 

inte ställa upp för omval till hösten.  

Känner du att du själv vill ställa upp eller har tipps på 

någon du tycker skulle passa som 

föräldrarepresentant i kommande års styrelse så tveka 

inte att höra av dig till någon i valberedningen 

Daniel Pynnonen - daniel.pynnonen@gmail.com 

Lena Mårtenson - lenabmartensson@gmail.com  

 

Roslagens Dag 
På Roslagens Dag den 14 maj deltog scouter från 

nästan alla våra avdelningar. Roslagens Dag är en 

distriktstävling där man får visa sina scoutkunskaper 

och får möjlighet att träffa scouter från hela vårt 

distrikt. 

Spårarna tävlade tillsammans och kom 10:a i 

patrulltävlan och 7:a i avdelningstävlan. 

Ugglan kom även de 10:a i sin patrulltävlan och 10:a 

i avdelningstävlan. 

Sjöfåglarna kom 5:a i sin patrulltävlan och 4:a i 

avdelningstävlan. 

Råseglet tog hem en ärofylld första placering med 

mest poäng av alla lag/patruller i tävlingen.   

mailto:daniel.pynnonen@gmail.com
mailto:lenabmartensson@gmail.com
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Sjöfåglarnas och Råseglets 
Långhajk 25-28 maj 

Under Kristihimmelfärdshelgen var Sjöfåglarna och 

Råseglet ute på paddelhajk i Sörmland.  

Dag 1 

Vi tog bussen kl 07.55 mot den stora staden. Sedan 

tog vi tunnelbanan mot centralen där vi mötte Daniel 

som hade glömt allt bröd. Vi fick springa in på Coop 

snabbt som blixten för att fylla på färden. Då tog vi 

tåget mot Södertälje och vi fick beröm för att vi inte 

svor. Vi bytte sedan tåg mot Gnesta där vi fick se den 

mytomspunna pressbyrån.  

Efter en lång busstur anlände vi till kanonerna där vi 

åt vår lunch bestående av 77 köttbullar, bröd och 

ketchup. Vi träffade en grupp med andra scouter som 

kom från Årsta, de hade mycket packning. Vi 

paddlade på vattnet i rask men lugn takt genom åar 

och sjöar.  

När paddlandet förde oss genom Forssaån stötte vi 

till Mias förtjusning på en död gris, den luktade inte 

kardemumma. Lite längre ner längs ån stötte vi på en 

flock mycket nyfikna kor eller tjurar, vi var inte 

riktigt säkra. Efter det mycket spännande äventyret 

anlände vi till den plats vi skulle sova på. Vi lagade 

korvstroganoff och gick sedan en upptäcktsfärd på 

ön. På ön fanns följande; ett stall, ett gammalt hus 

samt en linbana. Kumlet förbjöd oss att använda 

någon av dessa så vi gick besviket till sängs. 

Dag 2 

Först vaknade vi och åt en hälsosam scoutfrukost 

bestående av bröd, gröt och äppelmos. Sedan 

paddlade vi iväg mot ett äventyr som Kumlet styrde 

över. Daniel och Mia skulle iväg denna dag för att 

jobba och bli mästare i karate så det behövdes att 

Kumlet planerade om lite. Så Kumlet förde oss till en 

fornborg eller snarare den forn-mur som var kvar av 

den. Fornborgar användes tydligen för att försvara 

men också för att signalera om fienden kom, genom 

att tända en signaleld. Nu finns bara stenmurarna 

kvar och branter som får Eva att sluta prata med 

scouten som ramlar ned för dem. 

 

 

 Vi besökte ännu en borg före lunch, där fanns det 

lite mer än en mur, det fanns två! Lunchen som vi 

sen smaskade i oss bestod av pasta och köttfärssås. 

Efter lunchen tog vi årets första dopp! Det var 

alldeles lagom kallt i vattnet. Vi badade en liten 

stund sedan paddlade vi vidare mot Svanön. Denna 

sista tur på dagen var dock inte utan drama då Märta 

och Edvins kanot kantrade! Det var dock oklart om 

vems fel det var då orsaken för kantringen var att 

Edvin försökte sträcka sig efter en chokladbit som 

Ingvar hade kastat. Så var det Edvins, som sträckte 

sig, eller Ingvars, som kastade och fick Edvin att 

sträcka sig, fel? Efter detta fortsatte paddlingen mot 

Svanön. När vi kom fram till ön började vi sätta upp 

vindskydd och sedan laga mat. Det blev linsgryta 

som vi alla åt upp med stor aptit. Sedan paddlade 

Daniel och Mia iväg för att återses på kvällen nästa 

dag. Utmattade gick sen Råseglet till sängs. 
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Dag 3 

Vi vaknade och åt ännu en stabil scoutfrukost och 

paddlade sedan iväg. Denna dag skulle vi sova på 

samma ställe så vi skulle inte paddla särskilt långt. Vi 

paddlade till en runsten som hade brutits isär och 

satts ihop igen. Det stod även en liten historia 

inskriven på den:  

"Kvlving och Holmger läto resa stenen efter Vred, 

sin fader, och efter Viborg, sin syster. Han 

drunknade i Båven, en mycket sorglig död. Gud och 

Guds moder hjälpe deras själ" 

Vi blev lite misstänksamma då det inte framgår hur 

Viborg dog. Men eftersom stenen antagligen restes 

för över tusen år sedan bestämde vi oss för att släppa 

mysteriet och laga lunch istället. Vi lagade bacon, 

pasta och morötter för att stilla vår hunger, vilket det 

gjorde mycket effektivt.  

Efter lunchen plockade vi ihop och paddlade tillbaka 

mot Svanön eftersom det blåste ganska kraftigt. Vi 

fick då reda på att bara Mia kommer tillbaka 

eftersom Daniel fastnat på karaten och inte kunde ta 

sig tillbaka i tid. Eftersom Mia inte ville paddla 

ensam så paddlade Eva, Johannes och Gustav för att 

hämta henne. 

 

Då fanns det en scout för lite så Filip tog på sig det 

ärofyllda uppdraget att paddla hem en kanot på egen 

hand. Trots denna utmaning lyckades alla komma 

mer eller mindre helskinnade tillbaka till Svanön. 

Där badades det tills det att Mia och co kom tillbaka. 

Då lagade vi tacogryta som var oerhört smaskig samt 

slängde iväg våra rester till Sjöfåglarna. Sen satt vi 

ett tag i vår ensamhet tills Kumlet var snälla och bjöd 

över oss att sitta med medan de stekte pannkakor. 

Först fick vi bara en påse bilar, men efter mycket 

stirrande även en pannkaka var. Sen gick vi 

utmattade till sängs. 

Dag 4 

Vi gick upp och åt det som var kvar a vår ordentliga 

scoutfrukost. Vi packade ihop lägret och gav oss 

sedan iväg. Det var en kort paddling till 

kanotcentralen där vi tvättade kanoterna. Vi värmde 

gulaschsoppa till lunch och sen satt vi och väntade ett 

tag tills bussen anlände och tog oss tillbaka till 

Vaxholm. 

/ Filip & Märta 

 
 

 

 

Det ryktas att… 
…Mia får det ryktas ikväll  

 

...att padla i motvind är som att paddla i motvind. 

 

...att vi svär inte fasst vi är ungdomar. 

 

...att du behöver en ko för att göra natchotalrik. 

 

...att när du paddlar flyttar du på jorden. 

 

...att Filip har en flottig mun. 

 

...att toalettpapper ska behandlas med dyrhet. 

 

...att Kvlving offrade sin syster.  

 

...att Edvin hoppas att minnena återkommer i 

Brittnäs. 

 

...att Daniel har backup för bajskåsan. 

 

...att Gustav har en kompis... 

 

Har du fler rykten du vill dela med dig av skicka dem 

till fyren@waxholmsscoutkar.se  

  

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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På myrorna är vi för närvarande 8 scouter och 2,5 

ledare. 

Vi har sedan senaste fyren haft ett späckat program 

där vi bland annat övat på livlina, samlat prylar till 

loppmarknaden och surrat en bro som alla fick gå 

över.  

 

 
På Insekterna är vi för närvarande 16 stycken 

medlemmar. På mötet "Snart åker vi bort" så övade 

patrullerna på att sätta upp varsitt tält, som vi sedan 

använda på övernattningen som ni kan läsa om här i 

Fyren. Vi har haft ett möte där vi samlat in en massa 

saker till loppisen i Löjvik. Vi var även med och 

tävlade på Roslagens dag. På mötet "vi har tappat 

något" så hade någon verkligen tappat lite 

ingredienser ute på Kullön. Trots att något djur tagit 

delar av ingredienserna så räckte det till smaskiga 

tårtor.  På "Bromötet", terminens sista, så surrade vi 

en bro med vinkelsurrning, som sen alla fick gå på. 

Vi hade dessutom besök av Gunilla och Nora från 

Ugglan som berättade vad man får göra för roliga 

och spännande saker när man går på Ugglan.  

 

 
 På småfåglarna är vi för närvarande 8 scouter och 5 

ledare. Vi på småfåglarna har sedan senaste Fyren 

målat sköldar och kastat livlina på vårt Var Redo 

mötet. Vi samlade in till Loppmarknaden, vi har 

också haft ett bromöte där vi surrade bro och pratade 

med Ugglan. Sist så skapade vi tårta och hade 

mysigt. 

 

 
På Ugglan är vi 31 medlemmar.  Ugglan har under 

maj månad haft 4 ordinarie möten och varit med på 

både Roslagens dag och Loppmarknaden. Extra kul 

att vi på själva loppmarknadsdagen hade minst 11 

scouter och 14 föräldrar på plats! Stort tack för det 

fantastiska engagemanget, ni bidrog stort denna dag! 

Majs första möte hade vår ledare Micke ordnat så att 

vi fick en guidad visning av Bogesunds slott. Den var 

mycket uppskattad och scouterna hade massor av 

frågor till Guiden Mikaela. Kul och uppskattat, tyvärr 

han vi inte med Kjells skattjakt, den sparar vi till ett 

annat möte.  

På de följande möten så har vi samlat saker till 

loppmarknaden, haft båttema inför övernattningen 3 - 

4 juni och provat att bygga de matbord vi kommer att 

använda på sommarlägret.  

 

 
 På Sjöfåglarna är vi nu 8 scouter på två patruller.  

Under terminen har vi kommit på en fin 10:e plats i 

tävlingen Ösmo 24:an och en femte plats på 

Roslagens Dag. På sjömaningsmötet Splitsade och 

taglade vi knoprep. Patrullmötet planerar ju 

patrullerna själva och det ska innehålla både lekar, 

något lärorikt som sammansvetsande för patrullen. 

5-kampen bestod av 5! grenar. Att surra en A-bro, 

elda runt en burk med såpvatten så att det kokar över, 

ta hand om en stackars ledare som huggit sig i benet, 

kasta livlina och sist men inte minst transportera 

vatten med hjälp av scotch brite. På Kullön delades 

det ut loppislappar, kikades efter vårtecken och mys 

runt elden. Vi har även varit på Paddelhajk med 

Råseglet vilket var jättetrevligt med massa sol och 

även bad.  

 

 
Råseglet har för närvarande 6 medlemmar. Vi har sen 

sist haft orienteringsmöte på Tenö, försökt lära oss 

mer om woodcraft och byggt en gunga av slanor. Vi 

har också varit på Långhajk med Sjöfåglarna där vi 

paddlade i Sörmland. Vi var även med på Roslagens 

Dag som vi i år vann! Nu laddar vi om inför 

sommarens sommarläger.  
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Vikingalägret Svithiod 

I sommar är alla Waxholms Scoutkårs scouter 

inbjudna att följa med på kårlägret som i år kommer 

vara på Brittmäs som ligger i Sparreholm i 

Södermanland. Där kommer vi att bygga upp vårt 

hem och bo några spännande dagar i tält.  

Svithiod var vikingarnas namn på Svealand, och i 

Eddan beskrivs det så här: Uti sjelfva Svithiod är en 

lott af landet, som heter Södermanland, det är 

desslikes ett biskopsdöme. Sedan är Vestmanland 

eller Fjerdhundraland, som också är ett 

biskopsdöme. Det dernäst heter Tiundaland, hvilket 

är den tredje lotten uti sjelfva Svithiod. Den fjerde 

lotten kallas Attundaland. Så Sjöland, den femte 

lotten med allt det som dertill hörer, hvilket allt öster 

ut vid hafvet beläget är.  

Tiundaland är förnämst och bäst bebygdt uti 

Svithiod, derunder lyder hela riket. Der är Upsala, 

der är konungastolen och der är erkebiskopsstolen, 

och deraf hafver Upsala öd sitt namn. Ty så kalla 

Svearne Sveakonungens egendom; de kalla den 

Upsala öd”.  

Datum och deltagaravgifter:  

Spårare:  1-4 augusti, 1200 kr. 

Upptäckare:  29 juli – 4 augusti, 1700kr. 

Äventyrare:  26 juli – 4 augusti 2000 kr.  

Utmanare:  26 juli – 4 augusti 2000 kr 

Ledare:  200 kr / dygn max 600 kr.  

Hemresan sker i gemensam buss. Spårarna åker till 

lägret i gemensam buss. Ugglan, Sjöfåglarna och 

Råseglet ordnar själva sin resa till lägerplatsen. Mer 

information kring detta kommer senare. 

Anmälan 

Definitivanmälan skall redan vara gjord, men det 

finns fortfarande möjlighet. För att man skall bli 

anmäld behövs det att man fyller i en 

hälsodeklaration som lämnas till ansvarigledare samt 

att man betalar deltagaravgiften. Lägermeddelanden 

och övrig information finns på vår hemsida: 

www.waxholmsscoutkar.se  

 

Lägerpackning 
Inför sommarens kårläger på Brittmäs, behövs det 

samlad kraft att packa allting som skall med. 

Datumet blir den 19 juni och vi startar klockan 18.30 

och håller på till senast klockan 21.00. 

Välkomna! 

Nationaldagsfirande 
Sjöfåglarna och Råseglet deltog i 

nationaldagsfirandet i Vaxholms kyrka med två fanor 

tillsammans med sju andra föreningar. Det var 

mycket uppskattat av både besökare, scouter och 

arrangörer.   

 

Övning inför firandet. Det är inte helt lätt att stå helt 

still med fanan. Tur vi var många och kunde bytas 

av. 

 

Här är våra två fanor på väg in. Det gäller att inte 

trassla in sig i takkronorna eller någon annat. 

 

 

 

 

Vill du skicka in något till fyren? 

Har du något du något du vill dela med dig av till 
Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 
fyren@waxholmsscoutkar.se 

 

  

http://www.waxholmsscoutkar.se/
mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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terminsprogram VT 17 
Juni 

12 Mån Sommarmiddag 18.30 - 20.30 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

16 Fre Skolavslutning 

19 Mån Lägerpackning 18,30 - 21.00 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

Juli – Augusti 

26 ons-4 fre Sommarläger på Brittmäss 

26 juli : Utresa Äventyrare och Utmanare 

29 juli: Utresa Upptäckare 

1 augusti: Utresa Spårare 

4 augusti: Hemresa samtliga 

 
Terminsprogram HT 17 

Augusti 

22 Tis Skolstart 

24 Tor Kårstyrelsemöte 

27 Sön Gemensam kårstart på Tenö kl 13:00 – 14:30 

27 Sön Arbetsdag i lokalen (Röjarskiva) kl 15:00 – 17:00 

September 

2 Lör Rekryteringsdag 

3 Sön Överlevnadsdag på Kastellet, vi deltar som en av många föreningar. 

15 – 17 Fre – Sön Ting för Utmanare 

17 Sön Kårstämma för alla kårens medlemmar 

23 – 24 Lör – Sön  Scouternas Natt, tävlning för äventyrare och äldre 

28 Tor Kårstyrelsemöte 

Oktober  

1 Sön Utbildningsdag 

26 Tor Kårstyrelsemöte 

30 – 5 nov Höstlov 

November  

19 Sön Distriktstämma (preliminärt datum)  

30 Tor Kårstyrelsemöte 

December  

14 Tor Kåravslutning 

21 Tor Skolavslutning 

 


